

Habilitationskommission Ass.Prof. Dr. Michael GADRINGER

Der Vorsitzende

Univ.-Prof. Dr. David Johannes

Pommerenke

Inffeldgasse 12, A-8010 Graz

Tel.: 0316-873-7536

E-Mail:

david.pommerenke@tugraz.at

Graz, am 14.11.2021

UID: ATU 574 77 929

Ergeht an:

- Herrn Ass.Prof. DI Dr. Michael Gadringer
- die UniversitätsprofessorInnen des Fachbereichs
- die UniversitätsdozentInnen sowie die wissenschaftlichen MitarbeiterInnen im Forschungs- und Lehrbetrieb des Fachbereichs
- die Studierenden des Fachbereichs (über die ÖH)
- die Mitglieder der Habilitationskommission
- die Institutssekretariate der Fakultäten für ETIT
- das Büro des Senates
- das Büro des Arbeitskreises für Gleichbehandlungsfragen
- Veröffentlichung auf der Dekanatshomepage und im Veranstaltungskalender der TU Graz

Betrifft: Habilitationsverfahren Ass. Prof. DI Dr. Michael Gadringer

für das wissenschaftliche Fach "Mikrowellentechnik":

Einladung zur öffentlichen Probevorlesung

Zeit und Ort: Dienstag, 30.11.2021, 12:10 Uhr bis 13:15 Uhr

WebEx unter https://tugraz.webex.com/meet/wbosch

Sehr geehrte Damen und Herren!

Hiermit ergeht die höfliche Einladung zur öffentlichen Probevorlesung des Herrn Ass.Prof. DI Dr. Michael Gadringer im Themenbereich Mikrowellentechnik mit dem Titel:

"Impedance Matching "

(Vortragssprache: Englisch / Dauer: 45 Minuten)

Aufgrund der derzeitigen Covid19-Situation, wird die Vorlesung gehalten über: https://tugraz.webex.com/meet/wbosch

Die nicht öffentliche Aussprache mit Herrn Ass.Prof. Dr. Gadringer findet im Rahmen der im Anschluss an die Probevorlesung stattfindenden 2. Sitzung der Habilitationskommission statt.

Mit freundlichen Grüßen

Univ.-Prof. DI Dr.-Ing. David Pommerenke Vorsitzender der Habilitationskommission

Titel der Habilitationsschrift:

"Robustness in Microwave Measurement and Simulation Techniques"